„re-
 (1) Quippe imagine nobis oblata rotunda, aut fracta,
 dicunt Epicurei, sensum vere informari, non sinunt ta-
 men dicere nos, turrim esse rotundam, aut remum infrac-
 tum revera: equidem affectionum visa confirmant; exter-
 na ita habere, ut visa nobis sunt, non fatentur. Sed ut
 Cyrenaici *equari se, & parietari* dicunt, de equo, &
 pariete nihil affirmant: sic etiam dicendum est *rotundari,*
 aut *obliquari* visum Epicureis, non interim necesse tur-
 rim esse rotundam, aut remum fractum ipsum dicere.
 Quippe simulacrum, quod visum adficit, fractum est; re-
 mus, à quo id fertur, nequaquam. *Plutarch. adv. Colo-*
tem, tom. 2. pag. 1121. A. B. C.

Cyrenaici id quod extra est, non dicunt esse calidum,
 sed in ipso sensu ajunt calidam exitisse affectionem: nonne
 idem est cum eo, quod de gustatu dicitur, quando rem
 externam non affirmant esse dulcem gustatum autem dul-
 cedine affectum fuisse fatentur? Et qui dicit imaginem se
 hominis percepisse, an externum illud homo sit, se non
 sentire; unde ~~ansam~~ nactus est? Nonne hi præbuerunt,
 qui dicunt curvum, aut teres sibi visum esse oblatum; sen-
 sum autem non hoc etiam pronuntiare, rem, conspecta
 quæ fuit, esse curvam, aut teretem, sed effigiem quam-
 dam ejus talem exitisse? Atqui, dixerit mehercule aliquis,
 adgressus ego ad turrim, aut remum tangens, pronuntiabo
 hunc rectum, illam multangulam esse: ille etiam, si pro-
 xime adstet, videri sibi ita, & apparere dumtaxat, nihil
 amplius fatebitur. *Idem ibid.*

„representa tórcida en el agua , podemos decir con razón , que nuestros sentidos nos representan esta especie ; pero no debemos afirmar que la torre , que vemos á lo léjos , es redonda , ó que el remo , que vemos en el agua , está quebrado ; sino que es preciso decir con Aristippo , y los Cyrenaicos , que nosotros experimentamos la modificacion causada en nuestra alma por la redondez de la torre , y torcimiento del remo ; pero para esto no es necesario ni posible , que la torre sea redonda , y el remo esté quebrado ; pues realmente una torre quadrada , vista desde alguna distancia , nos parece regularmente redonda , y una vara derecha nos parece torcida quando parte de ella se mete en el agua .”

Ilacion del parecer de Aristippo.

40. Aristippo decia , que no hay un criterio comun en los hombres , para juzgar de la verdad de las cosas ; pero que ponen nombres comunes para expresar sus juicios , pues todos hablan (1) „de la blancura ,”

(1) Unde nec criterium dari omnibus hominibus commune affirmant Cyrenaici , poni autem nomina communia judiciis. Nam album quidem , & dulce vocant omnes communiter : commune autem aliquid album , aut dulce non habent. Unusquisque enim apprehendit propriam affectionem. An autem eodem modo ipse & proximus ex albo afficiatur , neque ipse potest dicere , ut qui proximi non percipiat affectionem ; neque proximus , ut qui affectionem illius non percipit. Cum autem nulla sit in nobis communis affectio , temerarium est dicere id , quod tale mihi videtur , tale etiam videri vicino. Nam fortasse quidem ego ita sum compositus , ut album mihi videatur hoc , quod extrinsecus mihi se offert. Alter autem sic constitutum habet sensum , ut aliter afficiatur. Non est ergo commune id , quod nobis apparet. Quod autem revera propter diversas sensuum constitutiones , non similiter , & eodem modo afficimur , movemurque , perspicuum est in iis , quæ regio morbo , vel ophthalmia laborant , & in iis , qui affec-